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GESTION FINANCIERA
VIATICOS Y APOYOS ECONOMICOS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

1. GENERALIDADES
El comité de evaluacidén de la Convocatoria publica Nro. 01 de 2022 realizd la revision y
evaluacidn de las siguientes ofertas presentadas:

DESTINOS CIA INVERSIONES
AGENCIA LTDA. AEREAS INVERSA
S.A.S
NIT 816.004.481-8 860.034.917-5
REPRESENTANTE Sonia Ruiz Juan Carlos Llano
LEGAL Pineda Zuluaga
DOCUMENTO 24.330.466 79.154.902

El valor del presupuesto oficial incluido IVA es MIL QUINIENTOS TRECE MILLONES CUARENTA'Y
UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($ 1.513.041.959.00).

Se procedid a realizar la calificacion en el siguiente orden:

2. EVALUACION JURIDICA

Revisados la totalidad de los documentos solicitados por la Universidad como requisitos
obligatorios de participacién en la convocatoria, se concluye que los proponentes habilitados
para continuar en la Convocatoria Publica No. 01 de 2022 son aquellos que hicieron entrega de
los siguientes documentos exigidos como obligatorios para la evaluacidn juridica asi:
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3. EVALUACION FINANCIERA

Revisados la totalidad de los documentos solicitados por la Universidad como requisitos para la
evaluacion financiera, se concluye que los proponentes habilitados para continuar en la
Convocatoria Publica No. 01 de 2022 son aquellos que cumplen con los indicadores financieros
establecidos en el pliego de condiciones. Se adjunta documento EVALUACION FINANCIERA.
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

Convocatoria publica No. 01

“SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS
SERVIDORES PUBLICOS, CONTRATISTAS DE LA UNIVERSIDAD Y VISITANTES."”
EVALUACION FINANCIERA
1 |Capital de trabajo: >= 100.000.000
2 |Razdn corriente : 2 1,10
3 |Nivel de endeudamiento: s 70 %
DESTINOS CIA LTDA
4 NIT .816,004.481 -8
Mejor afio de indicadores 2019/
Activo corriente 187,166,657
Pasivo corriente 47,236,908
Valor de la oferta N/A
Cumpl
Item Valor
Sl NO
1 |Capital de Trabajo: 139,929,749 X
2 |Razon Corriente: 3.96 X
3 |Nivel de Endeudami 2% X
4 |Registro Unico Proponentes - RUP. Numeral 3.1 X
5 |Documentos de Seguridad Soclal. Numeral 3.1 X
6 |Registro Unico Tributario - RUT. Numeral 3.1 X
INVERSIONES AEREAS INVERSA S.A.S
£ NIT 860.034.917 - 5
Mejor aiio de indicadores 2020/
Activo corriente 12,085,379,775
Pasivo corriente 2,125,112,401
Valor de la oferta N/A
Item Valor avee
SI NO
1 |Capital de Trabajo: 9,960,267,374 X
2 |Razon Corriente: 5.68 X
3 |Nivel de Endeudamiento: %[ X
@ |Registro Unico Proponentes - RUP. Numeral 3.1 X
5 Iooalmcmnsde Seguridad Social. Numeral 3.1 X
6 stro Unico Tributario - RUT. Numeral 3.1 A X




4. EVALUACION TECNICA

La evaluacién técnica se realiza de acuerdo con los requisitos exigidos, los documentos técnicos

solicitados y el procedimiento de calificacién establecido en el pliego de condiciones, se adjunta
documento EVALUACION TECNICA.

W" U 1 vILae
w EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA PUBLICA No 01 de 2022

SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES, PARA
LOS SERVIDORES PUBLICOS, CONTRATISTAS DE LA UNIVERSIDAD Y

VISITANTES.
DESTINOS TRVEREU |
ITEM DETALLE CIA LTDA. PTS AEREAS
2. OS HAB
Bl prop deberd ditar oinco
(S) certificados de contratos con o $in
prérrogas, ejecutados en un 100% cuys
suma total sea Igual o mayor a 581
SMMLYV, y hayan sido celebrados dentro
de los cinco afios anteriores a la fecha
de apertura de la presente
2.2. EXPERIENCIA convocatoria, CUMPLE -1 CUMPLE Sl
Para el caso de consorcios o uniones
temporales, la experiencia total serd la
suma de la experiencia de cada uno de
sus integrantes de acuerdo con el
porcentaje de participacién
ento vigente
la Asociacikdn Internacional de CUMPLE St CUMPLE st
o e g cumpLe | s cuMPpLE st
Certificado de inscripcidn en el M" . CUMPLE st
e E & | —cumeLe ¥ =
Presentar certificaciones de rel i - ¥ i A
comerciales con las s avay LT C
serolineas: AVIANCA, LAT) e CUMPLE
SYFLY con fecha de 1 o .”.«'l‘-..\.-«/'; 1 St
mayor a 30 diss anteriores a la
_ clerre de esta ¢
| carta de presentacion de o  cumpLE st
T IMPLE S1
4.1.EVALUACION
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1 LICENCIA AMADEUS + 01 LICENCIA 10
DE OTRO G.D.S
1 LICENCIA AMADEUS + 01 LICENCIA 15
4.1.2. DE KIU + 01 LICENCIA DE OTRO G.D.S.
LICENCIAMIENTO
SOFTWARE GESTION | 2 LICENCIAS AMADEUS + 01 LICENCIA 20
DE TIQUETES DE KIU + 01 LICENCIA DE OTRO G.D.S.
3 LICENCIAS AMADEUS + 02
LICENCIAS DE KIU + 02 LICENCIAS DE 30 CUMPLE 30 CUMPLE 30
OTROS G.D.S
10 1 cupo de 1 cupo de
formacién formacién
a) Capacitacién a estudiantes en el uso
de G.D.S. / C.R.S./ P.M.S
2 cupos de 20 2 cupos de 20
4.1.3. COLABORACION formacién formacion
CON CAPACITACION Y
PRACTICAS
ACADEMICAS.,
Nro. De Nro. De
b) (Practica"académica estudiantes 0 estudiantes 6 29
4.1.4. CONVENIOS 4:Lonyenics
CON AEROLINEAS 5 Covenios
NACIONALES,
REGIONALES E SiCavenios
INTERNACIONALES 7 Covenlos CUMPLE 50 CUMPLE 50
TOTAL 160 180
OBSERVACIONES NINGUNA

s e ‘*‘podm aailino Copos

Técnico Gestion Financiers ; ;

Técnko de apoyo vidTicos y Apoyos econdmikos

CINDY TATIANA GARCIA
SANCHEZ

LAURA MARCELA onu%

Docente Ad K del Turlsmo

Punto de Reservas Aéreas

5. RECOMENDACIONES:

De conformidad con lo anterior, y después de analizar juridica, financiera y técnicamente las
propuestas presentadas y de acuerdo con la metodologia establecida, el comité evaluador
recomienda adjudicar a los siguientes proponentes:

DESTINOS CIA INVERSIONES
AGENCIA LTDA. AEREAS INVERSA
S.A.S
NIT 816.004.481-8 860.034.917-5
REPRESENTANTE Sonia Ruiz Juan Carlos Llano
LEGAL Pineda Zuluaga
DOCUMENTO 24.330.466 79.154.902




El comité evaluador:

Evaluacion Juridica

Dra. Juanita lsaza
Abogada Oficina Juridica

Evaluacion Financiera:

LLoilts &

Maria AIejanra Restrépo
Profesional de apoyo Gestidon Contable

Evaluacion Técnica:

Laura Marcela Ortiz Pineda
Supervisora Punto de Reservas Aéreas

Pt iitiono D

Marlen Cristina Rojas
Ge@stion Financiera

Juliana"Andrea Léped Lopez
Profésional de apoyo Gestidn de Tesoreria

Jiar fre~

Cindy‘ﬁ'atiana Garcia Sanchez
Gestidn Financiera

Dada en Pereira a los 16 dias del mes de marzo de 2022
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